
 1 

 
                                                                                        № 4 (580) от 10 февраля 2025 года. 
Информационный бюллетень  

Танзыбейского сельсовета  

Ермаковского района 

Красноярского края                                     Выпускается с 2007 года. 

Редактор: Самсонова Н.А. 

Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета. 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

10 февраля 2025                                                         п.Танзыбей                                                                                № 9-П 

 

О стоимости услуг по погребению, согласно гарантированному перечню на территории Танзыбейского сельсовета 

 

     На основании ст.9, ст.10, ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 N8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановления Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 141-п «Об утверждении Порядка выплаты 

социального пособия на погребение умерших граждан, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а так же в случае 

рождения мёртвого ребенка по истечении 154 дней беременности» руководствуясь статьёй 7 Устава Танзыбейского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Произвести индексацию предельного размера стоимости услуг предоставляемых, согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, оказание которых возмещается государством на безвозмездной основе по гарантированному 

перечню (приложение № 2) при погребении умерших граждан с 01.02.2025 года, на основании уровня инфляции в размере 1,095 %. 

      1.1. Утвердить предельный размер стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на основании ст.9, 

согласно приложению № 1; 

     1.2. Утвердить предельный размер стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на основании ст.12, 

согласно приложению № 3. 

     2.    Постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 19.04.2024 № 19-П «О стоимости услуг по 

погребению, согласно гарантированному перечню на территории Танзыбейского  сельсовета», считать утратившим силу. 

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

     4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем  его официального опубликования в 

информационном бюллетене «Вести Танзыбея» и  применяется к правоотношениям, возникшим с 1 февраля 2025 года. 

     

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                 Н.В.Бычкова 

 

 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 РЕШЕНИЕ     

 

10 февраля 2025                                                                            п.Танзыбей                                                              № 80-217-р 

 

О внесении изменений в решение  

Танзыбейского сельского Совета депутатов  

от 23.12.2024г. № 75-211-р 

«О  бюджете Танзыбейского сельсовета  

на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов» 

 

     В соответствии со статьёй 24 Устава Танзыбейского сельсовета, сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

     1. Внести  в  решение Танзыбейского сельского Совета депутатов №75-211-р  от 23.12.2024г. «О  бюджете Танзыбейского 

сельсовета на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов», следующие изменения:             

      1.1.  В пункте I .Основные характеристики бюджета: 

              в подпункте 1.1 цифры «15 356,8» заменить цифрами «16 087,8» 

              в подпункте 1.2. цифры «15 436,8» заменить цифрами «16 167,8» 



 2 

       1.2. внести изменения в  приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  на 2025 год и 

плановый период 2026- 2027 годы» к решению №75-211-р  от 23.12.2024г. «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2025 год и 

плановый период 2026- 2027 годов»; 

     1.3. внести изменения в  приложение № 2 «Доходы Танзыбейского бюджета на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годы» к 

решению №75-211-р  от 23.12.2024г. «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов»; 

     1.4. внести изменения в приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026- 2027  годов» к решению №75-211-

р  от 23.12.2024г. «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов»; 

     1.5. внести изменения в  приложение № 4 «Ведомственная структура расходов на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов»  

к решению №75-211-р  от 23.12.2024г. «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов»; 

     1.6. внести изменения в  приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  муниципальных 

программам администрации Танзыбейского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного  бюджета на 2025 год и плановый период 2026- 2027  

годов»  к решению №75-211-р  от 23.12.2024г. «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026- 2027 

годов».          

     2.  Контроль за данным решением возложить на главу Танзыбейского сельсовета – Н.В. Бычкову.    

      3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Вести 

Танзыбея». 

 

 

 Председатель Танзыбейского 

 сельского  Совета депутатов                                                           А.М. Крючкова 

 

 Глава  Танзыбейского сельсовета                                                   Н.В. Бычкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 3 

 
_______________________________________________________________________________________________________ 
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к      

Самсонова Н.А. 

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул. Мира ,32.  Выпускается с 2007 года. 
Отв.редактор: Н.А.Самсонова 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 


